25 日山協共済第１号
平成 25 年４月 19 日

各都道府県山岳連盟（協会）会長 様

日本山岳協会共済会
会長 内 藤 順 造

（公印省略）

山岳共済会の

山岳遭難・捜索保険の拡大について（お願い）

時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素から山岳共済会の山岳遭難・

捜索保険の拡大に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、平成 24 年度における山岳共済会は 53,993 名の加入をいただき順調に推移するこ

とができました。しかしながら、会員の遭難事故等は増加傾向にあり、結果、保険金の支

払いが増加しております。
今後の推移によっては、山岳共済会の運営に悪影響を及ぼすことも懸念されるところで

あります。より安定した運営を引き続き継続するためには、一層の会員獲得が必要である

と考えております。このためには、各岳連（協会）の更なるご協力をいただくことが重要

であると考え、平成 25 年度も下記のとおり「山岳遭難・捜索保険拡大キャンペーン」事業

を実施することにしましたので通知します。
なお、本事業は岳連（協会）の財政面での支援に資するもため実施するものであり、新

たに費用等を要するものではなく各岳連（協会）の自由裁量に基づき実施して差し支えな

いものでありますので念のため申し添えます。
おって、別紙請求書を遅滞なくご提出くださるようお願いします。

記
１ 事業交付金
  一岳連（協会）当たり５０，０００円
２ 交付方法
  請求書（別紙様式）受領後３０日程度以内
３ 事業の実施方法
  次に掲げる方法を参考に地域において最も効果があると認められる方法により実施
（１） 登山愛好者に対する広報活動

（別紙様式１）
平成  年  月  日

日本山岳協会山岳共済会
  会  長 内 藤 順 造 様

（申請者）
岳連（協会）名
会    長             ㊞

平成２５年度共済会事業交付申請書

平成 25 年度において下記により交付金の交付を受けたいので申請します。

記

１ 事業名

２ 実施期日及び場所

３ 事業内容
  （実施要領等を添付）

４ 参加予定人数

５ 事業担当者及び連絡先
  担当者名
  連絡先及び電話

（別紙様式２）

平成  年  月  日

日本山岳協会山岳共済会

 会 長 内 藤 順 造 様

（申請者）

岳連（協会）名

会     長            ㊞

平成２５年度共済会事業交付請求書

平成  年  月  日付で交付申請した事業について下記により交付金を請求します。

請求額          円

              （振込み先）

             ・ 預金名義

             ・ 振込先銀行名

・ 支 店 名

             ・ 預金種目

・ 預金口座番号

（別紙様式３）
平成  年  月  日

日本山岳協会山岳共済会

 会 長 内 藤 順 造 様

（申請者）
岳連（協会）名
会     長                ㊞

  平成２５年度共済会事業実施結果報告者

平成  年  月  日付をもって申請しました、下記の事業が終了しましたので報告し

ます。

記

１ 事業名

２ 開催年月日及び場所

３ 参加者数

（山岳連盟（協会）、共済会員、一般の別）

４ 実施結果
（１）事業報告書（別添）

（２） スポーツクライミング愛好者（同ジムを含む）への広報活動
（３） 登山用品店等における広報活動
（４） アウトドア関係者への広報活動
（５） ハイキングサークル等への広報活動
（６） その他適切と認められる方法
４ 事業報告書の提出
  原則として別紙様式（別途通知）を平成２４年度中に提出する。
５ 事業に必要な広報資料
  必要数を取りまとめの上共済会へ請求してください。請求があったときは、送付先に

共済会から送付します。
以上